6

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25.01.2022  №  3
	О назначении общественных обсуждений по проекту «Проверочный лист (списка контрольных вопросов) для осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства в границах

муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области».

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020              № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», постановлением Правительства РФ от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», ст. 18 Устава муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, решением Десногорского городского Совета от 29.03.2021 № 159 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области», письмом Департамента экономического развития Смоленской области от 22.12.2021 № 2785/04-03,
п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить общественные обсуждения в период с 26.01.2022 по 26.02.2022 по проекту «Проверочный лист (список контрольных вопросов) для осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства в границах

муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» (приложение № 1).

2. Осуществить проведение экспозиции проекта, выносимого на общественные обсуждения, в электронном виде с использованием официального сайта Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее - Администрация) https://desnogorsk.admin-smolensk.ru/strukturnye-podrazdeleniya-administracii/gorodskoe-hozyajstvo/pravovye-akty-komiteta/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Определить организатором проведения общественных обсуждений по проекту, указанному в п. 1 настоящего постановления, Комитет по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
4. Прием предложений и замечаний, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, осуществляется по предварительной записи по телефону 8(48153) 7-19-33 по адресу: Смоленская область, г. Десногорск, 2 мкр., стр. 1, 4 этаж, каб. 401, с 26.01.2022 по 26.02.2022 с 8.00 до 16.00, кроме праздничных и выходных дней, перерыв – с 12.00 до 13.00, а также посредством  официального сайта Администрации.
5. Начальнику архитектурного отдела Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу  Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области   (О.С Карпенковой):
5.1. Консультировать посетителей экспозиции по проекту подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях  по телефону 8(48153)7-19-33.
5.2. Обеспечить распространение Оповещения о начале общественных обсуждений по проекту на информационном стенде  в здании Администрации, в местах массового скопления граждан (приложение № 2).
6. Отделу информационных технологий и связи с общественностью   (Е.М. Хасько) настоящие постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети «Интернет».
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области

    А.Н. Шубин
Приложение № 1
к Постановлению Главы

муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области
от 25.01.2022 № 3
Проверочный лист (список контрольных вопросов) для осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства в границах

муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области
1. Настоящий проверочный лист (список контрольных вопросов) используется при проведении плановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в границах муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

2. Предмет плановой проверки ограничивается исполнением обязательных требований, вопросы о соблюдении которых включены в настоящий проверочный лист (контрольных вопросов).
 3. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, в отношении которого проводится плановая проверка: ________________________________________________________________________________
4. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание на использование юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем производственные объекты: _____________________________________________________ ________________________________________________________________________________
5. Распоряжение о проведении плановой проверки: от «___»________ 20__ № _______
6. Должность, фамилия, имя, отчество должностного (их) лица (лиц), проводящего (их) плановую проверку: __________________________________________________________
7. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок:________________________________________________________________
8. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований:
	№ п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы

	да
	нет
	не требуется

	1
	Наличие мусора и иных отходов производства и потребления на прилегающей территории или на иных территориях общего пользования.
	 Ст. 43  Правил благоустройства территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утвержденных решением Десногорского городского Совета от 21.05.2019 № 518 (далее – Правила благоустройства)

	2
	Наличие на прилегающей территории карантинных, ядовитых и сорных растений, порубочных остатков деревьев и кустарников
	П. 3 ст. 36 Правил благоустройства

	3
	Наличие самовольно нанесенных надписей или рисунков на фасадах нежилых зданий, строений, сооружений, на других стенах зданий, строений, сооружений, а также на иных элементах благоустройства и в общественных местах
	Ч. IV с. 47 Правил благоустройства

	4
	Наличие препятствующей свободному и безопасному проходу граждан наледи на прилегающих территориях
	Ст. 42 Правил благоустройства

	5
	Наличие сосулек на кровлях зданий, сооружений
	Ст. 42 Правил благоустройства

	6
	Наличие ограждений, препятствующих свободному доступу маломобильных групп населения к объектам образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания населения
	Ст. 30 Правил благоустройства

	7
	Уничтожение или повреждение специальных знаков, надписей, содержащих информацию, необходимую для эксплуатации инженерных сооружений
	Правил благоустройства

	8
	Осуществление земляных работ без разрешения на их осуществление либо с превышением срока действия такого разрешения.
	ч. III р. 6 ст. 38 Правил благоустройства

	9
	Создание препятствий для свободного прохода к зданиям и входам в них, а также для свободных въездов во дворы, обеспечения безопасности пешеходов и безопасного пешеходного движения, включая инвалидов и другие маломобильные группы населения, при осуществлении земляных работ
	ч. III р. 6 ст. 38 Правил благоустройства

	10
	Размещение транспортных средств на газоне или иной озеленённой или рекреационной территории, размещение транспортных средств на которой ограничено Правилами благоустройства.
	Ст. 43 Правил благоустройства

	11
	Удаление (снос), пересадка деревьев и кустарников без разрешения на пересадку деревьев и кустарников, в случаях, когда удаление (снос) или пересадка должны быть осуществлены исключительно в соответствии с таким документом.
	П. 3 ст. 36 Правил благоустройства

	12
	Выпас сельскохозяйственных животных и птиц на территориях общего пользования
	Ст. 20 Правил благоустройства

Должностное лицо, проводившее проверку и заполняющее проверочный лист:
_____________________________________________________________________________

Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области
        А.Н. Шубин
Примечание: данный проверочный лист является базовым и указанные требования распространяются на проверяемое лицо только в соответствии с его осуществляемыми видами деятельности.
   Приложение № 2
к постановлению Главы
муниципального  образования  «город Десногорск»
 Смоленской области
«25» 01 2022 № 3
ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений по проекту
«Проверочный лист (список контрольных вопросов) для осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства в границах

муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области»
Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту:
1. Проект «Проверочный лист (списо контрольных вопросов) для осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства в границах муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области»;
Проект и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте (в информационной системе): https://desnogorsk.admin-smolensk.ru/strukturnye-podrazdeleniya-administracii/gorodskoe-hozyajstvo/pravovye-akty-komiteta/  с «26» января 2022г.
Срок проведения общественных обсуждений:

с «26» января 2022 до «26» февраля 2022г.
С документацией по подготовке и проведению общественных обсуждений можно ознакомиться на экспозиции (экспозициях) по следующему адресу (адресам): в электронном виде с использованием  официального сайта Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  https://desnogorsk.admin-smolensk.ru/strukturnye-podrazdeleniya-administracii/gorodskoe-hozyajstvo/pravovye-akty-komiteta/
Срок проведения экспозиции:

 с 26.02.2022 9 час. 00 мин.  до 26.02.2022 16 час. 00 мин.,
Предложения и замечания по проекту можно подавать в срок:

до 16:00 «26» февраля 2022г.:
1) посредством официального сайта или информационных систем (для общественных обсуждений), в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний         (в случае проведения публичных слушаний);
2) в письменной форме по адресу:  Смоленская область, г. Десногорск, 2 мкр., стр. 1, 4 этаж, каб. 401
Участники публичных слушаний (общественных обсуждений) при внесении замечаний и предложений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением копий документов, подтверждающих такие сведения. В случае внесения замечаний и предложений, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, посредством официального сайта или информационных систем не требуется предоставление сведений об участнике общественных обсуждений при условии, что эти сведения содержатся на официальном сайте или в информационных системах.
Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, строений, расположенных в границах муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
Порядок проведения общественных обсуждений определен в решении Десногорского городского Совета от 29.03.2021 № 159  «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области».
Организатор общественных обсуждений -  Комитет по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ